[image: image1.jpg]

                                                                                                                                                               ОКПО 04063032

	БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
РАСПАРАДЖЭННЕ

	БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	20 марта 2018 г.   № 39р
г.п.Бешанковічы, Віцебская вобл.

	г.п.Бешенковичи, Витебская обл.

О благоустройстве г.п.Бешенковичи

и сельских населенных пунктов

На основании  статьи 53 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», в соответствии с Правилами благоустройства и содержания населенных пунктов, утвержденными постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 ноября 2012 г. № 1087:

1. Объявить с 1 апреля по 30 апреля 2018 года месячник по наведению порядка, санитарной очистке и уборке территорий г.п.Бешенковичи и сельских населенных пунктов Бешенковичского района.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории  г.п.Бешенковичи и Бешенковичского района организовать работу по благоустройству, наведению порядка, санитарной очистке и уборке подведомственных и закрепленных территорий г.п.Бешенковичи и сельских населенных пунктов Бешенковичского района в сроки установленные в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Председателям сельских исполнительных комитетов на подведомственной территории организовать работу по благоустройству, наведению порядка, санитарной очистке и уборке с привлечением юридических и физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей.

4. УКПЖКХ «Бешенковичский коммунальник» (Сливец И.Г.) обеспечить выполнение комплекса работ по благоустройству и наведению порядка на землях общего пользования г.п.Бешенковичи.

5.Землеустроительной службе Бешенковичского районного исполнительного комитета (Устюгова Г.И.), Бешенковичской районной инспекции   природных ресурсов и охраны окружающей среды (Карась С.А.), государственному учреждению «Бешенковичский районный центр гигиены, эпидемиологи и общественного здоровья» (Карпушенко Н.А.) обеспечить контроль за соблюдением требований земельного, природоохранного и санитарно-эпидемиологического законодательства.

6.Учреждению «Редакция газеты «Зара» (Людыно А.Г.) организовать освещение  хода исполнения настоящего распоряжения.

7.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителей председателя райисполкома по курируемым отраслям, председателей сельских исполнительных комитетов.

Председатель

А.А. Булавкин

Овчинникова 64051